
Rybářská chata U Ledňáčka mezi Holanskými rybníky – navigace 
 
Trasa I – asfalt, štěrková cesta, hliněná cesta + 300 metrů pěšky 

 
 
Z hlavní silnice Zahrádky – Děčín (č. 15) odbočíte v Hostíkovicích na asfaltovou komunikaci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zavřený most pro 

automobily přes 

vodní náhon 



 
 
Po odbočení z hlavní silnice doprava. 

 
 
Na křižovatce doleva 

 



 
 
Rovně k železničnímu přejezdu 

 
 
Za přejezdem doleva 

 



 
 
Podél železniční tratě 

 
 
Na křižovatce doprava 

 



 
Kolem občerstvení rovně 

 
 
Na křižovatce za občerstvením doprava 

 
 



 
Rovně z lesa směrem na louku 

 
 
Za dopravní značkou 1,5t doleva 

 
 



 
Přes louku je vyježděných několik cest. My jezdíme vlevo. I tak opatrně na podvozek. Na 
rozcestí doprava. 

 
 
Vyježděné koleje zejména po dešti a na jaře míjíme zprava. 

 



 
Před remízkem doprava po louce směrem k elektrickému vedení. 

 
 
Podél remízku po vyježděné cestě

 
 



 
Za lavičkou a koši doprava 

 
 
Na rozcestí doleva, zaparkujte pod dubem 

 
 



 
Parking pod dubem 

Dále pěšky – budete se stále držet náhonu. Červená turistická vede doprava, jděte po pěšině 
doleva podél parkoviště z mírného kopečka dolů směrem k náhonu. Pak po pěšině až 
k mostu z klád. 



 
 
Přes most a doprava. 

 
 
 
 



Po pěšině doleva, uhnout od náhonu. 

 
 
Podél bývalé hráze. Hráz je hranice našeho pozemku. Topoly za hrází jsou již naše. 

 
 
 



U stavidla na Bořím potoce doprava. 

 
Podél Bobřího potoka až k chatě. Pod chatou je kárka na dovoz těžších věcí. Přes kládový 
most kárku táhneme tak, že jsou kolečka ven přes klády a drží kárku na kládách.

 
 
 



Trasa II – off road + 70 metrů pěšky 

 
 

 
Z náměstí v Holanech pokračujte ve směru na Blíževedly/Litice (úzký průjezd mezi domy). 
Přes křižovatku po hlavní, vlevo minete křížek. V zatáčce odbočit doprava (končí plot), pak 
rovně po cestě mezi stromy (cesta vpravo) podél svahu se skalkami. 

 
 
 



 
Stále rovně po cestě podél svahu až k oplocené zahradě s jeskyní vpravo. 

 
 
Podél plotu k výběhu s ovcemi. 

 
 



 
Třicet metrů za výběhem začíná off road část. 

 
 
Stále směr hrad a kopec Ronov před sebou. Eletrické vedení po levici. 

 
 



První nepříjemné místo – mírná zatáčka s „hupem“. Držte se vpravo. 

 
 
A zase Ronov před sebou, dráty po levici… 

 
 
 



Druhé nepříjemné místo. Zde jsme jednou v zimě zapadli – do díry vlevo. Bylo asi 20 
centimetrů sněhu a nebyla vidět, nepomohly ani řetězy. Tahal nás bratr s autem 4x4. 

 
 
Z úvozové cesty na louku. 

 
 



Pokud je cesta podmáčená a bahnitá jako na fotce ze začátku dubna níže, jeďte vpravo od 
vyjeté cesty po trávě. 

 
 

Podél krmelce stále po cestě.

 



Před zatáčkou odbočit ostře doprava směrem ke dvěma kulatým stromům na louce. Trochu to bude 

houpat… Kdybyste pokračovali po cestě, dorazíte k Dolanskému rybníku (neprůjezdné, jen pro pěší). 

 

Pokračujte ve směru do mezery mezi stromy. 

 

 



Vjeďte mezi první stromy. 

 

Cca 10 metrů od kraje louky je vlevo parkoviště. Dál prosím nejezdit, zapadli byste!

 

 



Dál pěšky. 

 

 

 

 



Přes betonový mostek nad stavidlem na Bobřím potoce. 

 

A po druhém břehu k chatce… 

Nezkoušejte jezdit autem směrem k Dolanskému rybníku. Po cestě jsou vyjeté hluboké koleje – pro 

osobní auto prakticky neprůjezdné (pokud vůbec vyjedete na hráz). Jediná cesta je zpět kolem ovcí. 


